Mata ima no faïaru Christian no samatāque nitçūite, mūga atari ie buguiō ga qite, gaibun Christian xu ni padre tāchi ni iādo vo cāxi, sōre ni auare mai to no fan vo fuie, māta cōre vo navo catō sadamnru tame ni xei mōn no iacu focu vo faxeraruru tocōroni, vare mo sono iacu focu voxi, tonari no mono ni mo dōjen no iqen ocuvaie maraxita.

Cōre va fando de gozatta ni, ichīdo va cami fotoqe ni caqete cō itafu mai to xei mon tate to ijtçuqerareta sacai ni, mi va cāmi fotoqe va nini tatazu, fon no xei mon no dai mocu de nai tocorōde tçuīde ni tōgueīdemo daiji aru mai to zonjite gentio no buguiō vo tabacaru tame bacāri ni tate maraxita. ichido va, fate, fon no Deus ni caqete

Circa inuidiam.

Videns homines in qualitate mihi similes, ex eorum bona fortuna, vel ob hereditatem aliquam, aut ex alijs repente diuites factos esse, non valensque sustinere, meam tantum malam esse fortunam: corde oppressus, & valde contristatus habui inuidiam de diuitijs alienis

Præterea: cum ego causam cuiusdam hominis, & liteni suscepissem, ut eius partes agerem, & promissem, me usque ad victoriam illum adiuturum; etiam si accurate, & diligenter quantum potui, laborauerim, antequam eius causa iudicaretur, dum erat in litigatione, valide me subornauit.

Circa opera misericordiae.

Ego puluerem tormentarium conficio: cum ergo ita sit: hereticis & pyratibus Holandis vendidi huiusmodi puluerem; illis etiam ministravi querendo victu alia, scilicet, & glandes seu globos tormentarios, & tormenta & alia instrumenta bellica. cum vero illi sint, tum heretici, tum pyratæ, determinasse huiusmodi prædicta vendere, & in his illis adiuuare & ministrare esse in lege Dei prohibitum credens, per quatuor annos continuos illud exercui.

Præterea: cum circa feruentem modo Christianorum persecutionem, venisset ad nos quidam minister, faceretque magnas diligentias, ut subscriberent omnes, se religiosos non esse recepturos, neque cum illis communicaturos: ad hoc etiam firmiter statuendum faceret illos, hoc promittere, & sub iuramento: non solum ego prædicta confeci, & promisi; sed etiam dedi consilium vicinis meis, ut & ipsi similiter facerent.

Hoc autem ter accidit: semel autem cum per Deos & idola prædictum iuramentum facere præcepisset, videns Deos gentilium & eorum idola nullius esse valoris, & consequenter per eos iuramenta facta non obligare (cum id quod non est, fundamentum iuramenti non possit esse) ut possem tamen regis ministerium prædictum fallere: quo significavi sensu, iuramentum, & promissum

H